

Individ- och familjenämnden

Tid: Onsdagen den 23 oktober 2024 kl. 08:30-14.35, ajournering
09:15-09:30, 11:50-13:00, 14:00-14:05

Plats: KS sammanträdesrum

Beslutande: Andreas Lundgren (S)
Igor Hell (M), vice ordförande
Mehrana Bassami (S)
Leif Berglund (S)
Gisela Lindmark Eriksson (S)
Bo Johansson (S)
Pranav Nari (L), tjug. ersättare för Hanna Lundin-Jernberg (L)
Alireza Mosahafi (M)
Andreas Sellstedt (V)
Ahmed Hersi (MP)
Veronica Kerr (KD)

Övriga deltagare: Se sidan två

Utses att justera: Igor Hell (M), omedelbar justering

Sekreterare: *Digital signering* §§ 220
Rose-Marie Lång Bäckström, nämndsekreterare

Ordförande: *Digital signering*
Andreas Lundgren (S)

Justerare: *Digital signering*
Igor Hell (M)

BEVIS**Justerat protokoll har offentliggjorts genom anslag**

Organ: Individ- och familjenämnden
Sammanträdesdatum: 2024-10-23
Anslaget har satts upp: 2024-10-24
Anslaget tas ner: 2024-11-15
Förvaringsplats: Stadshuset, Skolgatan 31 A, Umeå
Underskrift: *Digital signering*
Rose-Marie Lång Bäckström

Ej tjänstgörande ersättare

Marikk Henriksson (S), tjänstgör som ersättare 08:30-11:50

Inga Unenge (S), tjänstgör som ersättare 08:30-11:50

Pär Berglund (S)

Greger Knutsson (M)

Liv Zetterberg (V), tjänstgör som ersättare 08:30-11:50

Linda Lotare (V)

Lars Ove Renberg (C)

Tjänstepersoner

Socialdirektör Karolina Lundqvist

Kvalitetschef Ulrika Gustafsson

Ekonomichef Simon Blomberg

Nämndsekreterare Rose-Marie Lång Bäckström

§ 220

Diarienum: IFN-2024/00008

Taxor och avgifter individ- och familjenämnden 2025 – Återremiss hemtjänsttaxa

Beslut

Individ- och familjenämnden yttrar sig i enlighet med förvaltningens reviderade yttrande och föreslår Kommunfullmäktige att besluta om hemtjänstavgifter enligt tidigare underlag.

Individ- och familjenämnden beslutar att paragrafen direktjusteras.

Ärendebeskrivning

Äldrenämnden och Individ – och familjenämnden har skickat förslag på avgiftsändringar avseende hemtjänst till Kommunfullmäktige.

På sitt sammanträde den 26 augusti beslutade Kommunfullmäktige att återremittera ärendet till nämnderna för kompletteringar enligt nedan:

- Yttrande från samråd med Umeå kommuns pensionärsråd (UPR) gällande den föreslagna revideringen av hemtjänstavgifterna.
- Genomförd risk- och konsekvensanalys för föreslagen revidering av hemtjänstavgifterna, med beaktande av potentiella tröskeeffekters långsiktiga inverkan på äldres hälsa och vårdbehov.
- Förslag för ett införande av timtaxa i stället för befintlig nivåtaxa

Arbetsutskottets beslutsordning

Arbetsutskottet beslutar att låta ärendet gå utan eget yttrande till nämnden.

Individ- och familjenämndens beslutsordning

Yrkande

Andreas Sellstedt (V) yrkar i första hand återremiss och i andra hand avslag på tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Igor Hell (M) yrkar avslag på tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Ajournering begärs och beslutas 09:15-09:30.

Andreas Lundgren (S) yrkar att ärendet bordläggs till eftermiddagens sammanträde.

Ordförande frågar om det egna yrkandet om bordläggning kan bifallas och finner så, varmed ärendet bordläggs till individ- och familjenämndens sammanträde på eftermiddagen.

Vid sammanträdet på eftermiddagen redovisar Ekonomichef Simon Blomberg en revidering av yttrandet till kommunfullmäktige, där vissa förtydliganden har gjorts avseende timtaxa och risker och konsekvenser med de avgiftsändringar som föreslås.

Andreas Lundgren (S), Pranav Nair (L), Veronica Kerr (KD) och Ahmed Hersi (MP) yrkar bifall till tjänsteskrivelsens förslag till beslut med det reviderade yttrandet som beslutsunderlag.

Igor Hell (M) yrkar avslag på tjänsteskrivelsens förslag till beslut och avslag på tjänsteskrivelsens förslag till beslut med det reviderade yttrandet som beslutsunderlag.

Andreas Sellstedt (V) yrkar i första hand att ärendet återremitteras för att komplettera underlaget med genomförd risk- och konsekvensanalys för föreslagen revidering av hemtjänstavgifterna, med beaktande av potentiella tröskeeffekters långsiktiga inverkan på brukares hälsa och vårdbehov.

Sellstedt (V) yrkar i andra hand avslag på tjänsteskrivelsens förslag till beslut och avslag på tjänsteskrivelsens förslag till beslut med det reviderade yttrandet som beslutsunderlag.

Individ- och familjenämndens beslutsgång

Ordförande frågar om yrkandena är rätt uppfattade och finner så.

Ordförande frågar om nämnden först kan pröva om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att nämnden kan förfara på detta sätt.
Ordförande ställer bifall mot avslag till om ärendet ska avgöras idag och finner att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande ställer Andreas Lundgren (S) m.fl yrkande mot Igor Hell (M) och Andreas Sellstedt (V) yrkande och finner att nämnden har beslutat att bifalla Lundgren (S) m.fl yrkande om att bifalla tjänsteskrivelsens förslag till beslut med det reviderade yttrandet som beslutsunderlag till kommunfullmäktige.

Ordförande frågar om nämnden kan besluta om omedelbar justering och finner så.

Beslutsunderlag

Yttrande Taxor och avgifter-återremiss hemtjänstavgifter, reviderad
241023

Skrivelse från Umeå Kommuns pensionärsråd

Beredningsansvariga

Ekonomichef äldreomsorgsförvaltningen Carina Nylander

Ekonomichef stöd- och omsorgsförvaltningen Simon Blomberg

Kanslichef äldreomsorgsförvaltningen Anna Karlander

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen